esse et in te llig i volumus penitus derogatum . Prom ittentes sub fidei 
prestito  iu ram ento , quod sepe fatus dominus rex  Polonie prem issa 
omnia et singula bine in tra  festum beati G alli proxim um  ratificabit, 
gratificabit ac suis patentibus approbabit literis g rataque ra ta  et firma 
per omnia observabit. In  quorum omnium testim onium  atque robur 30 
presentes conscribi e t nostrorum  sigillorum  patrociniis fecimus commu- 
niri. Datum  et actum  in Trencinio anno et die supra dictis.

, ®it8 Originai [феші л іф і meljr erhalten. Sibgebr. bei L udew ig  reliqu . У  599
mtb etwas befier bei Som m ersberg  Ss. rer. Siles. I  774, barnad) bann aud) im eod. 
dipi. M orav. V II 56. 3 5

2 . Muftmtr, ,tö n ig  bon «Polen, erneuert feinen SBerpdfi au f вф іер еп .
1339 g eb rita r .9 .

1 3 3 9  K azim irus dei g racia  Polonie rex  universis presentes lite ras in -
«cOt. 9 . specturis salutem et notitiam  subscriptorum . Salus et v ita  e t perbennis

tranquillitas benedictio pacis irrad ia ta  Claris fulgoribus per orbis clarius 40
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re M g e t c lim a ta , dum reguorum  sub di tis et terrarum  incolis providetur 
de com m odis, et iu ter principes desiderate gracie unio ac  indissolubüis 
karita tis  federa graciosius am plectuntur. Cum itaque, sicuti status p re- 
cedentium  tem porum  dem onstrat, in te r magnifiées principes dominos 

5 Joliannem  Boemie regem  et Carolum ipsius prim ogenitum  marchionem 
Moravie illustres fra tres nostros karissim os ac progenitores et predeces- 
sores eorum p arte  ex u n a , nos ac progenitores nostros parte  ex altera, 
nonnulle afflictiones seditiones et m ultipliées calam itates cedesve per- 
sonarum  ac rerum  bine inde p er tem pora ag ita te  noscantur ac dam pna- 

10 b ilius perpetrate, propter que regnorum  et terrarum  nostrarum  guberna- 
cula utrobique g rav ia  pertu lere  dispendia et iacturas innúm eras cottidie 
habuerun t, nos huiusmodi tot et tan tis cupientes salutifere obviare 
periculis quinimo eis finem im ponere salutarem  affectantesque atten tis 
affectibus cum iam  dictis dominis rege et m archione firmam ac p erpe- 

15 tuam  amicicie graciam  ac fraterne dilectionis vinculum  irrefragab ilite r 
colligare, in  hoc votis eorum ac nostris satisfacientes libenti animo 
recognoscimus dicimus et publice protestam ur, nos in  m agnis princip i- 
bus dominis ducibus Bolezlao Lignicensi e t B regensi, Heinrico Z aga- 
nensi et Crosnensi, Conrado Olisnicensi, Johanne Stinaviensi Slezie duci- 

20 b u s 1), nec non Bolkone Oppoliensi, Bolkone de Falkinberch, Alberto de 
Strzielecz, W ladislao Thesinensi ducibus, W ladislao Cozlensi et Bitomensi 
(Wenzeslao) principe Mazovie, domino in  Plocz, Leskone K atiboriensi2) et 
Johanne Oswietimensi ducibus et vasallis eorum cum ipsorum  ducatibus 
et dominiis terris districtibus iuridiccionibus pertinenciis m etis appen- 

25 diis et lim itibus antiquis quibuscunque necnon in  civitatibus W ratis- 
lavie e t Glogovie cum districtibus lim itibus affictibus et pertinentiis 
earum  universis nullum  ins proprietatem  vel dominium possessionem ас 
tytulum  habere  et habuisse , competere au t competiisse aliqualiter in  
e isd em , prom ittentes ipsos dominos regem  et marchionem au t heredes 

зо choeredes et successores eorum super prenom inatis ducibus et ducatibus 
eorum seu etiam  civitatibus W ratislavie et Glogovie cum pertinenciis 
su is , per nos vel heredes choeredes et successores nostros au t alios 
quoscunque nullo unquam  tem pore im pedire m olestare vel im petere, 
nec duces au t ducatus ipsos et ipsorum  pertinentias nobis au t heredibus

3 5  1) SDte oberfd;iefi[d)eit §a.'3e8 e- bie nun folgen, nannten fid; bis baíňn mentals §ei>
joge bon ©djefien ; erft feit ber 3e tt Carl'S IV . fängt man an fie and; unter bie fdjlefifdjen 
giirften p '  jäljlen. Sîgl. ben lu ffafî Sierm ann’S über btefe grage in ber 3eitfd;rift bes 
SBeremS für ©efd;. unb Stltertfmm ©djíefiens V III  31 ff.

2) L esko  tear bereits 1336 geftorben, bod; erilärt fid; fein Sßorfommen in biefer ltr= 
40 timbe tno^I am einfadjften, tnenn man m it йорізЬ; (Slrd;ib f. öfterr. ®efd). 41 @. 24 

Stnm. 5) annim m t, baß bie Ijier genannten gürften einfaĄ aus ber liter bor^ergelietiben 
Urlnnbe bon 1335 Ijerübergenommen morben finb.
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nostris vend icab im us, au t etiam  assum enm s in  ipsorum  regis e t m ar- 
chionis vel heredum  eom m  preiudicium  vel g rav am en , quinimo placet 
nobis et optime favem us eis in  eisdem, renuncciantes insuper et cedentes 
pro nobis heredibus choeredibus et successoribus nostris omni iu ri 
actioni questioni p roprietati e t tytulo in  perpetuum , si que nobis au t 5 
heredibus et successoribus nostris com petebant com peterent sen com
petere  possent quomodolibet in  fu tu rum , prom ittentes etiam  sub fide 
prestiti iu ram en ti, tactis sacrosanctis ew angeliis et nichilominus cxcoin- 
m unicacionis la te  sentencie contra huiusm odi nostrum  renuncciacionem 
cessionem et promissionem aliqua accione, im petitione suggestione ю 
studio ingenio iure facto atque verbo nequáquam  venire non obstantibus 
aliquibus pactis paccionibus statu tis reform ationibus ordinationibus con- 
suetudinibus prescriptionibus conventionibus m unim entis indulgentiis 
privilegiis vel literis apostolicis im perialibus au t aliis quibuscunque 
scripturis im petratis sen in  posterům  im petrandis necnon iuribus quibus- is 
cunque tam  iuris canonici civilis au t etiam  m unicipalis sub quacunque 
forma verborum vel prolacione conceptis vel in  posterům  concipiendis, 
etiam  si ta lia  fo ren t, quibus de verbo ad  verbum  speciálem  et esp res
sám oporteret fieri quomodolibet mencionem, que om nia et singula et 
quodlibet singulorum cassa irrita  vacua et inan ia  esse et in tellig i volu- 20 
m us, nulliusque fore efficacie penitus au t m om enti, ipsis etiam  ex certa 
nostra scientia p e r omnia derogam us. In  quorum omnium testimonium 
atque robur perpetuum  presentes scribi fecimus et nostrorum  sigillorum 
munimine roborari. D atum  Cracovie in  octava purificationis sancte 
M arie virginis anno domini millesimo eoe'.' tricésimo nono. 25

O r. фегд. tm © taatäardfiöe ju  Ш еи . l i t  roteen © etbenfäbat bas große auf betbett 
©eiten aubgefsrägte ©tegel be« ®iimgê, tote baffclbe in  ¿ebmtosSfi’S Jtohnidjra ©tegeiit 
Safe! 13 u . 14 u n te r  9îr. 32 u. 33 abgebitbet ift.

3, Sßrecjlalt), 23tfd)of hon Q3rcötau, befug t bte .§ulbigungcn ber fd)lefifd)en 
^ürPen an bm Mönig hon 23öi)men, erfennt btefen ai§ p a tro n  feiner 30 
.iitrdfc nnb herfprtd;t feine Burgen bemfetben offen jn  gölten. 1342 g u li 1.

In  nomine domini am en. Nos Preczlaus dei et apostolice sedis 
providencia episcopus W ratislaviensis omnibus presentes litte ras in tuen- 
tibus publice profitem ur, quod magnifici principes domini Boleslaus 
B regensis, Bolko Falk inbergensis e t Bolko Opoliensis, W ladislaus 35 
C oslensis, K azim irus T hessch inensis , N icolaus Opaviensis et E athibo- 
riensis ac Semovitus G lyw icensis, duces nostre W ratislaviensis diócesis 
in  nostra p r i e n d a  constituti sponte recognoverunt et publice sunt con
fessi, se municiones suas et te rras ipsis su b iec tas , singuli suas terras et 
municiones in  m anus serenissim i principis domini Johannis regis Boemie 40
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resignasse dictasque municiones et te rras ta lite r resignatas ab eodem 
domino Johanne re g e , suo et heredum  suorum nomine regni Boemie in 
perpetuum  feodum recepisse, iuram entum  quoque fidelitatis et hom a- 
gium ipsi reg i Boemie et suis heredibus seu successoribus legittim is pro 

5 se et eorum heredibus prestitisse. Sim iliter eciam nobiles te rre  et . . 
cónsules civitatis W ratislaviensis suo et civitatis ac universitatis eius- 
dem civitatis nomine in  nostra presencia constituti sponte recognoverunt 
e t publice sunt confessi, pie memorie Henricum  sextum et ultimum olim 
ducem W ratislav iensem , ipsius ducatus W ratislaviensis dominum here- 

10 d itarium , civitatem que W ratislaviensem  et ducatum  ipsius cum suo ho
nore iurisdiccione et districtu  eidem domino reg i donasse trad id isse et 
cessisse sponte et libere de eisdem , p er regem  predictum  et heredes 
ipsorum  non dividendo ea a  regno Boemie seu corona regni eiusdem 
perpetuo possidenda, seque universitates et singulares personas civitatis 

15 et aliorum  opidorum ac locorum dicti W ratislaviensis ducatus eidem 
domino Johanni reg i Boemie et suis heredibus verum  ac fidele hom a- 
gium prestitisse , prom ittentes firm iter, quod regibus ac corone regni 
Boemie hom agium  fidem et iuram enta fidelitatis p er ipsos p restita  
eidem domino reg i ac suis heredibus perpetuo fideliter observabunt. 

20 Quare excellons princeps dominus K arolus m archio Moravie prim oge- 
nitus dicti reg is , qui predictis recognición! et confessioni affuit coram 
nob is, a  nobis instan ter postu lane , u t sibi super eisdem recognicionibus 
et confessionibus nostras darem us testim oniales lit te ra s , et nichilominus 
si aliquem  vel aliquos de predictis venire contra religionem  iuram enti 

25 prestiti contingeret in  fu turum , ipsos ad  ohservacionem huiusm odi iu ra
m enti com pellere per censuram  ecclesiasticam  curarem us, nos ig itu r 
personas tam  regis quam  prim ogeniti predictorum  specialibus favoribus 
prosequentes dicto domino Karolo m archioni p resen ti et domino regi 
genitori suo absenti de consilio nostri capituli prom ittim us et sponde- 

30 m us, pro nobis e t successoribus nostris, quod si quis ducum predictorum  
heredum  et successorum suorum , quod non cred im us, fieret in  futurum  
transgressor propri! iu ram enti, nos ipsum  vel ipsos ad  ohservacionem 
fidei et iuram enti p er censuram  ecclesiasticam , ad  requisicionem  dicto- 
rum  dominorum regis e t m arch ion is, postquam  nobis de transgressione 

35 huiusm odi constiterit legittim e, conpellemus. Insuper cum dicto domino 
m archione vice reg ia  e t sua talem  inivimus concordie unionem , quod 
nos nulli reg i vel principi ipsos im pugnare volenti contra ipsos dominos 
regem  et marchionem heredesque ipsorum  prestabim us aux ilium , con
silium  vel favorem , imo sincere dileccionis affectu desiderantes dicti 

40 domini Johannis regis . . heredum  et successorum suorum regum  Boemie 
rem publicam  salubriter p ro sp e ra li, sibi tanquam  patrono principali in
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ducati! W ratislav iens!, sicut m em oratus dux lien ricus sextus et ultim ns 
patronus fuisse dinoscitur ab an tiq u o , cui im m ediate successit dominus 
rex  p re fa tu s , municiones n o s tra s , ecclesie e t terre  E y se n s is , quarum  
plenum  dominium et liberum  nos habem us, contra quoscunque reges 
et duces ex tra  tarnen nostrum W ratislaviensem  diocesim consistentes, 5 
dictum dominum regem  forsitan in v ad en tes , aperiem us et faciemus pro 
defensione patrie  absque tarnen nostro et ecclesie W ratislaviensis ac 
subditorum  ■ nostrorum  dampno vel preiudicio aperiri. Nobis vero et 
capitulo recipientibus nomine ecclesie nostre prom isit vice regia et suo 
nomine dominus m archio sup rad ic tu s, quod ipsi nos ecclesiam  nostrum  io 
et te rras ipsius ab omnibus regum  principům  potentum  ac tyrannorum  
m axim e Boemie et Moravie ac quorum libet aliorum  invasionibus inpugna- 
cionibus et iniuriis pro viribus protègent ac eciam defensabunt. Per 
prem issa tarnen p riv ileg iis , donacionibus et libertatibus datis et con- 
cessis per quondam principes Slesie eidem nostre ecclesie non in ten - 15 
dim us aliquod preiudicium  generare. In  quorum testim onium  sigillum  
nostrum  presentibus est appensum . Actum et datum  in domo b ab ita - 
cionis cruciferorum ordinis sancti Johannis Jerosolim itani prope W ra- 
tislav iam , in  octava beati Johannis b ap tisté , anno domini millesimo 
trecentesimo quadragesim o secundo. 20